GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 027/CIB/2023

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum

APROVA

o  Protocolo  nº  242919432304  para  a  competência  abril/2023,  referente  ao
Remanejamento de Recurso MAC da 5ª parcela de 2023, conforme as exigências
da Portaria nº 3.257, de 12 de dezembro de 2019.
A  memória  do  Remanejamento  do  Recurso  MAC,  gerado  pelo  SISMAC  em
28/03/2023, consta como anexo desta Deliberação.

1 – AJUSTES

1.1 - Encontro de Contas da Oncologia – Retiramos os  valores ressarcidos aos
municípios  que tiveram produção excedente no mês de Dezembro/2022.

Produção Excedente Gestão Remanejamento
proporcional

Jaraguá do Sul GM -R$ 184.912,72

São Bento do Sul GM -R$ 117.970,70

Rio do Sul GM -R$ 61.363,90

Blumenau GM -R$ 309.144,92

Joinville GM - R$ 28.103,66

Total -R$ 701.495,90

Remanejamento do
Superávit

Gestão Remanejamento
proporcional

Chapecó GM R$ 217.848,61

Criciúma GM R$ 83.333,99

Florianópolis GM R$ 100.514,32

Joaçaba GE R$ 125.928,81

Porto União GE R$ 6.528,05

Gestão Estadual/SES GE R$ 167.342,12

Total R$ 701.495,90

1.2  -  Encontro  de  Contas  da  Oncologia  –  Remanejamos  os  valores  dos
municípios  que  tiveram  superávit  no  teto  programado  e  ressarcimos  os  que
tiveram produção excedente no mês de Janeiro/2023.

P
ág

. 0
1

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
14

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

0D
1A

S
31

.

10

Produção Excedente Gestão
Remanejamento

proporcional

Criciúma GM R$ 289.674,37

Jaraguá do Sul GM R$ 354.846,41

Joinville GM R$ 116.118,77

São Bento do Sul GM R$ 197.507,63

Rio do Sul GM R$ 110.847,33

Total R$ 1.068.994,51

Remanejamento do
Superávit

Gestão
Remanejamento

proporcional

Blumenau GM -R$ 211.149,88

Chapecó GM -R$ 161.001,61

Florianópolis GM -R$ 95.690,83

Estado/SES GE -R$ 601.152,19

Total -R$ 1.068.994,51

2 – ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL

2.1- Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento
da assistência ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o
descritivo abaixo, com validade para a competência abril/2023.

SOLICITANTE PROCEDIMENTO FÍSICO FINANCEIRO
ENCAMINHA

MENTO
ANTERIOR

GESTÃO
NOVO

ENCAMINHA
MENTO

GESTÃO

BALNEÁRIO
GAIVOTA

DIAG POR
ENDOSCOPIA

1,05 R$ 94,56 ARARANGUÁ GE
2305623 - HOSP.

N. SRA DE FATIMA
- PRAIA GRANDE

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA DE
NÍVEL SUPERIOR -

NÃO MÉDICO
20,44 R$ 128,77

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE
ICARA - IÇARA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA DE
NÍVEL SUPERIOR -

NÃO MÉDICO
20,44 R$ 128,77

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA DE
NÍVEL SUPERIOR -

NÃO MÉDICO
20,3 R$ 127,88

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

EXAMES
DIAGNOSTICOS EM

OFTALMOLOGIA
27,02 R$ 434,47

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

3,76 R$ 1.162,89

2305623 –
HOSP. N. SRA
DE FATIMA –

PRAIA GRANDE

GE
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
ALERGIA E

IMUNOLOGIA
0,26 R$ 2,58

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

PEDIATRICA
0,72 R$ 7,18

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

PEDIATRICA
0,72 R$ 7,18

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

P
ág

. 0
2

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
14

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

0D
1A

S
31

.

11

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA
VASCULAR

0,10 R$ 0,99
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2691515 - HOSP.
AFFONSO GUIZZO

- ARARANGUÁ
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA
VASCULAR

0,1 R$ 0,99
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2672839 - HOSP.
DOM JOAQUIM  -

SOMBRIO
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA
VASCULAR

0,1 R$ 0,99
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2299569 - HOSP.
STO ANTONIO   -
TIMBÉ DO SUL

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA
VASCULAR

0,1 R$ 0,99
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2305534 - HOSP.
SAO JUDAS

TADEU  - MELEIRO
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA
VASCULAR

0,1 R$ 0,99
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2305623 - HOSP.
N. SRA DE FATIMA
- PRAIA GRANDE

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
DERMATOLOGIA

2,3 R$ 22,99
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
ENDOCRINO E
METABOLOGIA

1,29 R$ 12,89
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2691515 - HOSP.
AFFONSO GUIZZO

- ARARANGUÁ
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
ENDOCRINO E
METABOLOGIA

1,25 R$ 12,49
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
GASTROENTEROLO

GIA
0,59 R$ 5,90

2691868 –
HOSP.INF.
JOANA DE
GUSMAO –

FLORIANÓPOLI
S

GE
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
GASTROENTEROLO

GIA
0,59 R$ 5,90

2691868 –
HOSP.INF.
JOANA DE
GUSMAO –

FLORIANÓPOLI
S

GE

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
GASTROENTEROLO

GIA
0,90 R$ 9,00

3157245 –
HOSPITAL

UNIVERSITARI
O –

FLORIANÓPOLI
S

GE
19305 -  HOSPITAL
FLORIANOPOLIS -
FLORIANÓPOLIS

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
GENETICA CLINICA

0,11 R$ 1,08
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
HEMATOLOGIA

3,83 R$ 38,32
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

4059956 -
HEMOSC   -

FLORIANÓPOLIS
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
INFECTOLOGIA

2,17 R$ 21,71
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
NEFROLOGIA

1,28 R$ 12,78
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2691515 - HOSP.
AFFONSO GUIZZO

- ARARANGUÁ
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
NEUROLOGIA

0,63 R$ 6,29 ARARANGUÁ GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
NEUROLOGIA

0,63 R$ 6,29 ARARANGUÁ GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

1,98 R$ 19,79
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2305623 - HOSP.
N. SRA DE FATIMA
- PRAIA GRANDE

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

2,01 R$ 20,09
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

P
ág

. 0
3

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
14

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

0D
1A

S
31

.

12

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OTORRINOLARING

OLOGIA
1,27 R$ 12,70

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OTORRINOLARING

OLOGIA
1,27 R$ 12,70

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM

2385880 -
HOSPITAL SAO

CAMILO   -
IMBITUBA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OTORRINOLARING

OLOGIA
1,27 R$ 12,70

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM

2419378 - HOSP.
C. SAO ROQUE  -

MORRO DA
FUMAÇA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OTORRINOLARING

OLOGIA
1,27 R$ 12,70

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OTORRINOLARING

OLOGIA
1,27 R$ 12,70

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2665883 - HOSP

STA TERESINHA -
BRAÇO DO NORTE

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
OTORRINOLARING

OLOGIA
1,33 R$ 13,30

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2672839 - HOSP.
DOM JOAQUIM  -

SOMBRIO
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
PNEUMOLOGIA

1,34 R$ 13,40
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2691515 - HOSP.
AFFONSO GUIZZO

- ARARANGUÁ
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
PROCTOLOGIA

2,30 R$ 23,00
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2691515 - HOSP.
AFFONSO GUIZZO

- ARARANGUÁ
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
UROLOGIA

1,84 R$ 18,39
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2691515 - HOSP.
AFFONSO GUIZZO

- ARARANGUÁ
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
UROLOGIA

1,84 R$ 18,39
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE
ICARA - IÇARA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
MASTOLOGIA

2,43 R$ 24,27
BALNEÁRIO

GAIVOTA
GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

GINECOLOGICA
0,91 R$ 9,10

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

GINECOLOGICA
0,91 R$ 9,10

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2305623 - HOSP.

N. SRA DE FATIMA
- PRAIA GRANDE

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

GINECOLOGICA
0,91 R$ 9,10

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2305534 - HOSP.

SAO JUDAS
TADEU  - MELEIRO

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

GINECOLOGICA
0,91 R$ 9,10

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2299569 - HOSP.
STO ANTONIO   -
TIMBÉ DO SUL

GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

GINECOLOGICA
0,91 R$ 9,10

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2305097 - HOSP.
SAO SEBASTIAO

- TURVO
GE

BALNEÁRIO
GAIVOTA

CONSULTA EM
CIRURGIA

GINECOLOGICA
0,91 R$ 9,10

BALNEÁRIO
GAIVOTA

GM
2672839 - HOSP.
DOM JOAQUIM  -

SOMBRIO
GE

BALNEÁRIO
RINCÃO

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

1,87 R$578,16 BAL. RINCÃO GM URUSSANGA GM

BALNEÁRIO
RINCÃO

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

15 R$150,00 BAL. RINCÃO GM URUSSANGA GM

CANOINHAS
CONSULTA EM

OTORRINOLARING
OLOGIA

30 R$ 300,01 CANOINHAS GM
2379333 - HOSP.
SAO VICENTE DE
PAULO  - MAFRA

GE

CAPINZAL
MET. DIAG. EM

ESPEC. PNEUMO
1,88 R$12,51 CAPINZAL GE JOAÇABA GM

CAPINZAL
CONSULTA EM

ALERGIA E
IMUNOLOGIA

1,88 R$18,84 CAPINZAL GE JOAÇABA GM

COCAL DO
SUL

TRATAMENTOS
ODONTOLOGICOS

5 R$18,89 COCAL DO SUL GM URUSSANGA GM

COCAL DO
SUL

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

1 R$309,22
2420015 -

FUND.
GE URUSSANGA GM

P
ág

. 0
4

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
14

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

0D
1A

S
31

.

13

HOSPITALAR
DE ICARA -

Içara
COCAL DO

SUL
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
4 R$1.236,88 COCAL DO SUL GM URUSSANGA GM

COCAL DO
SUL

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

5 R$50,00 COCAL DO SUL GM URUSSANGA GM

COCAL DO
SUL

DIAG POR
ENDOSCOPIA

1,00 R$ 90,00 COCAL DO SUL GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

COCAL DO
SUL

PEQUENAS
CIRURGIAS

5 R$ 115,04 COCAL DO SUL GM
2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE
ICARA - IÇARA

GE

COCAL DO
SUL

CIRURGIA DO
APARELHO

CIRCULATORIO
0,69 R$ 20,55 COCAL DO SUL GM

2672839 - HOSP.
DOM JOAQUIM  -

SOMBRIO
GE

COCAL DO
SUL

CIRURGIA DO
APARELHO

CIRCULATORIO
1 R$ 29,78 COCAL DO SUL GM

2305534 - HOSP.
SAO JUDAS

TADEU  - MELEIRO
GE

COCAL DO
SUL

CIRURGIA DO
APARELHO

GENITURINARIO
0,28 R$ 6,05 COCAL DO SUL GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

COCAL DO
SUL

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

1,00 R$ 309,22 COCAL DO SUL GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

COCAL DO
SUL

CONSULTA EM
CIRURGIA
VASCULAR

0,5 R$ 4,99

2691558 -
HOSP. SAO
MARCOS  -

NOVA VENEZA

GE
2672839 - HOSP.
DOM JOAQUIM  -

SOMBRIO
GE

COCAL DO
SUL

CONSULTA EM
CIRURGIA
VASCULAR

0,5 R$ 4,99

2691558 -
HOSP. SAO
MARCOS  -

NOVA VENEZA

GE
2305534 - HOSP.

SAO JUDAS
TADEU  - MELEIRO

GE

COCAL DO
SUL

CONSULTA EM
DERMATOLOGIA

0,45 R$ 4,50 COCAL DO SUL GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

COCAL DO
SUL

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

3,00 R$ 30,00

-255564 -
HOSP. H. DE

MIRANDA
GOMES  - SÃO

JOSÉ

GE
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

COCAL DO
SUL

CONSULTA EM
PROCTOLOGIA

1 R$ 10,00 COCAL DO SUL GM
2672839 - HOSP.
DOM JOAQUIM  -

SOMBRIO
GE

COCAL DO
SUL

CONSULTA EM
UROLOGIA

1,00 R$ 10,00 COCAL DO SUL GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

FRAIBURGO
DIAG POR
ANATOMIA

PATOLOGICA
91,06 R$5.054,80 VIDEIRA GM JOAÇABA GM

FRAIBURGO
DIAG POR

RADIOLOGIA
GERAIS

150 R$1.204,49

7274351 -
HOSPITAL DE
FRAIBURGO -

Fraiburgo

GE FRAIBURGO GM

FRAIBURGO CITOPATOLOGICO 286,84 R$4.566,45 VIDEIRA GM JOAÇABA GM

GARUVA
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
13,64 R$4.217,83 JOINVILLE GM JARAGUÁ DO SUL GM

IPUMIRIM
DIAG POR

ULTRASSONOGRAF
IA GERAIS

14,32 R$378,62

6249604 -
HOSPITAL SAO

CAMILO  -
Ipumirim

GE IPUMIRIM GM

IRACEMINHA
MET. DIAG. EM

ESPEC. OTORRINO/
FONO

3,5 R$90,96 CHAPECÓ GM IRACEMINHA GM

LAJEADO
GRANDE

DIAG EM LAB
CLINICO GERAIS

205,6 R$760,73 XAXIM GM LAJEADO GRANDE GM

LONTRAS
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
1 R$ 309,18

2513838 -
HOSP. RIO DO

GE
2691469 - HOSP.
NOSSA SRA DA

GE

P
ág

. 0
5

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
14

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

0D
1A

S
31

.

14

TESTO  -
POMERODE

PENHA LTDA -
PENHA

MARAVILHA
DIAG POR
ANATOMIA

PATOLOGICA
15 R$832,60 MARAVILHA GM VIDEIRA GM

MARAVILHA CITOPATOLOGICO 100 R$1.591,95 MARAVILHA GM VIDEIRA GM

MORRO DA
FUMAÇA

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

3,56 R$1.100,71
MORRO DA

FUMAÇA
GM URUSSANGA GM

MORRO DA
FUMAÇA

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

10 R$100,00
MORRO DA

FUMAÇA
GE URUSSANGA GM

SÃO CARLOS
GRUPO PROCED

CIRURGICOS
DEMAIS PROCED

0,73 R$ 19,32 CHAPECÓ GM

2538571 - HOSP.
PADRE J.

BERTIHER  - SÃO
CARLOS

GE

SÃO CARLOS
CIRURGIA DO

APARELHO
GENITURINARIO

0,06 R$ 1,33 CHAPECÓ GM

2538571 - HOSP.
PADRE J.

BERTIHER  - SÃO
CARLOS

GE

SÃO CARLOS
CONSULTA EM
CARDIOLOGIA

4,81 R$ 48,10 CHAPECÓ GM

2411393 - HOSP.
SAO PAULO

ASSEC  -
XANXERÊ

GE

SÃO CARLOS
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
5,6 R$ 56,00 CHAPECÓ GM

2538571 - HOSP.
PADRE J.

BERTIHER  - SÃO
CARLOS

GE

SCHROEDER
DIAG POR

RADIOLOGIA
GERAIS

50 R$401,50
JARAGUÁ DO

SUL
GM SCHROEDER GM

SCHROEDER
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
13,19 R$4.078,55 SCHROEDER GM JARAGUÁ DO SUL GM

SIDERÓPOLIS
DIAGNOSTICO POR
TOMOGRAFIA AC

5,38 R$615,84 CRICIÚMA GM SIDERÓPOLIS GM

SIDERÓPOLIS
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
4 R$39,99 SIDERÓPOLIS GM URUSSANGA GM

TREVISO
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
1 R$309,64

2420015 -
FUND.

HOSPITALAR
DE ICARA -

Içara

GE URUSSANGA GM

TREVISO
EXAMES

DIAGNOSTICOS EM
OFTALMOLOGIA

0,50 R$ 8,04 TREVISO GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

TREVISO
CONSULTA EM

ALERGIA E
IMUNOLOGIA

0,1 R$ 1,00 TREVISO GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

TREVISO
CONSULTA EM CIR.

DE CABECA E
PESCOCO

0,1 R$ 1,00 TREVISO GM

2491710 - HOSP. N
SRA DA

CONCEICAO  -
TUBARÃO

GE

TREVISO
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
1 R$ 9,99 TREVISO GM

2596792 -
HOSPITAL SAO

BONIFACIO - SÃO
BONIFÁCIO

GE

TREVISO
CONSULTA EM
ENDOCRINO E
METABOLOGIA

1 R$ 10,00 TREVISO GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

TREVISO
CONSULTA EM

GASTROENTEROLO
GIA

1 R$ 10,00 TREVISO GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

TREVISO
CONSULTA EM

GENETICA CLINICA
0,1 R$ 1,02 TREVISO GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

TREVISO
CONSULTA EM
INFECTOLOGIA

0,05 R$ 0,49 TREVISO GM
2594277 - HOSP.

M. INF. STA
GE

P
ág

. 0
6

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
14

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

0D
1A

S
31

.

15

CATARINA  -
CRICIÚMA

TREVISO
CONSULTA EM
NEUROLOGIA

0,81 R$ 8,10 TREVISO GM
2691515 - HOSP.

AFFONSO GUIZZO
- ARARANGUÁ

GE

TREVISO
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
1,00 R$ 10,00 TREVISO GM

2691515 - HOSP.
AFFONSO GUIZZO

- ARARANGUÁ
GE

TREVISO
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
1 R$ 10,00 TREVISO GM

2594277 - HOSP.
M. INF. STA
CATARINA  -
CRICIÚMA

GE

TURVO
DIAG POR

ENDOSCOPIA
2,2 R$ 198,12 TURVO GE

2305623 - HOSP.
N. SRA DE FATIMA
- PRAIA GRANDE

GE

Florianópolis, 30 de março de 2023.

CARMEN ZANOTTO DAISSON TREVISOL
Coordenadora CIB/SES

Secretária de Estado da Saúde
Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS

P
ág

. 0
7

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
14

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

0D
1A

S
31

.

16

Assinaturas do documento

Código para verificação: U0D1AS31

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 31/03/2023 às 15:37:33
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 04/05/2022 - 10:32:18 e válido até 04/05/2023 - 10:32:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 11/04/2023 às 15:41:43
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwNjQxNDdfNjQ4NDdfMjAyM19VMEQxQVMzMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00064147/2023 e o código U0D1AS31
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.